Si quis, quod absit, hunc nostrum votum violare nisus fuerit,
aliquis ex propinquis nostris sibe aliqua subrogata persona, qui hoe
non syne iussione inimici acturus est, sit a Domino maledictus et a
sanctis angelis eius, maneatque exul a fide religiosa: sint dies illius
paucissimi super terram et a propiis occelis (sic) careat lumina; et
insuper secundum damna secularia vestris obtutibus inferat VIII.
libras aureas; et hanc seriptionem firmissime obtineat robore; et
accepimus ex vobis in honore una mula et pelle et sala (sie).

Facta carta donationis die notum Kalendas Maias, Era
DCCCCLXXXVIIL®, regnante gloriosissimo principe Ranimiro (in
Obeto, et in Castella comite Fredinando Gundissalbiz.

Ego nempe Adefonso Sendiniz et uxor mea Eilo, qui hanc dona-
tionem fecimus, manus nostras singulos signos impressimus ¥4 »l«.

(1.* (ol.) Fredinando testis.—Mutarraf testis.—Domno Patre
testis.—Manolfo testis.—Tellu Ermegildiz testis.—(2.* Col.) Ruderico
testis,—Munnio Ulioz testis.—Obeco testis.—(Gomiz rb.—Feles rb.—

—Bee. fol. 57, col. 8; Berganza, 11, 395,

*  Pueblo desaparecido: estaba situado en los términos de Torresandino (Lerma)
en el lugar donde hace dos siglos se levantaba una ermita dedicada 4 S. Pedro.—
* Esgueva, rio que nace en las montafias de Cervera (Salas de los Infantes) y
desagua dentro de Valladolid en el Pisuerga.
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CCX
14 de Enero 957.
DE TOBILLA

In presentia domno et cum summa veneratione nominando co-
mitis nostri Fredinando Gundissalbiz vel aliorum multorum mani-
festus sum ego Garsea Refugano, ad petitione de domno Auriolfo
qui est in voce de Recesvindus abba; verum est quod negare non
valeo quia ypsa casa Sanctorum Petri et Pauli, qui est sita in locum
quem vocitant Zobiella, quia cognosco me in veritate quem ego
germano Obeco presbiter tradidit illa et suum corpus et anima ad
Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli simulque Domino, et ad
Stefano abbati vel ad collatione de Caradigna, et post inde sic iac-
tabi vestros fratres, id est, Fortuni confessor et Garsea presbiter
sive et Gemellus presbiter cum suos sofius manibus de ipsa casa;
et postea sic venit Dominico preshiter seu Rapinatus presbiter cum
saione de comite, pernominato Sarracino Obecoz, et miserunt ipsos
fratres in sua casa per mandato de comite, et fecimus exinde placi-
tum quarto die post Natale Domini si non venissem ante comite
cum meas cartas que ipso meo germano iam supradicto presbiter
mici tradiderat ypsa casa coram multis testibus et ante Adefonso
Sendiniz, que pariassem CCC. solidos a parte comite per manube-
rrende fide iussore; ef non potui firmare; et cum mea supervia feci
vobis contemptio et iudicio ante comite et ante domno Sebuldo abba;
et pro meo,peccato negavi ipsa carta de tradictione g¢cclesie et
ipsa pagina, quia non fecit meo germano carta nisi pro gubernio et
continentia de undecim fratres, et non potui firmare. Deinde cog-
nosco me in veritate que hoc manifestum verum esse fateor et in
hoe manifestum nicil abo (sic) quod apponam.

Factum manifestum XVIIII. Kalendas Februarias, Era
DCCCCLXXXXYV.* regnante rex Sancio in Legione, et comite Fre-
dinando Gundissalbiz in Castella.

Ego Garsea, qui hoc manilestum fieri volui et relegendo audivi,
manu mea sygnum feci.
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Munnio Didaz hie,—Beila Didaz hie.—Sarracino hie. -Garsea
testis.——Belasco testis.—Sancio testis.—

—Bee, fol. 57, ecol 3; Berganza, 11, 397,

CCXI
1 de Mayo 958.
DE TUBIELLA

In nomine sancte atque individue Trinitatis potentia.—IHec est
series negotionis quem fieri curavimus ego Adefonsus Sendiniz et
uxor mea Eilo, nullius cogentis inperio nec suadentis articulo set
propria et spontanea nobis accessit volumptas ut venderemus tibi
domno Recesvindus abba vel omnibus fratribus cohabitates in
domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum
Karadigna, fratrum in Augreba iusta monasterium quem ferunt
Tobiella pro subsidium fratum; ex una parte, agrum de Beila
Bascone; et de alia pars, terra de Munnio Gattoniz; et de alia par-
te, Adefonso iudyce; et accepimus ex vobis precium quantum nobis
bene conplacuit, id est, uno kavallo cum freno per colore amarello,
et de ipso precio nicil remansit, ut de odie die vel tempore abeatis,
vindicetis, nulliusque homo vos inquietare pressummat, atque in
¢ternum possideatis per secula.

Et si, quod absit, an nobis, filiis vel neptis, propinquis vel extra-
neis, aliqua subrogata persona, hane nostram venditionem ad in-
rumpendum venerit, git maledictus in conspectu Dei omnipotentis;
extraneus (sic); et in hoe seculo inferat a parte potestatis CCC. so-
lidos de argento in cautis, et ipso prato dupplato vel meliorato; et
hec seripta firmitatem teneat per secula.

Facta carta venditionis die notum Kalendas Maias, sub Era
DCCCCLXXXXVI, regnante principe domno Sancio in Legione, et
comite Fredinando Gundissalbiz in Castella.

Ego Adefonso Sendiniz et uxor mea Eilo, qui hane venditionem
fleri voluimus et relegendo cognovimus, manus nostras proprias
Bygnos fecimus ¥4 M4.

15
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Beila Sendiniz testis.—Sancio testis.—Meme testis.—Romano
presbiter testis.—Munnio Holiuz testis.—Beila Scemenoz rb.—Bar-
baldus rb.—Munnio presbiter rb.

—Bee. fol. 58, col. 1.

CCXII
10 de Agosto 969,
DE TOBIELLA

In Dei nomine.—Ego Ruderico presbiter et Gundissalbo et alio
Ruderico, prona et spontanea accessit nobis volumptas ut tibi patri
nostro domno Endura abbati vel omnibus {ratribus quoabitantibus
in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum
Karadigna, tradimus in primis animarum simul et corpora nostra;
deinde ¢celesie Sancti Vincenti levite qui est situm super flumine
aque sive locum pronominatum Tobiella, cum terminis et aditis suis,
terras ct vineas, ortos, milinos (si¢) in flumine aquarum, piscarias,
in pratis, pascuis, in padulibus, in montes et in fontes, cum exitus et
regressus, illo quod inveneritis in nostra potestate sit (si¢) conce=-
dimus ab omni integritate; abeatis, teneatis firmiter per secula
cuncta, amen.

Si quis aliquis homo super hune factum nostrum aliquis homo
ad inrumpendum venerit, qualiter pariet ipso monasterio cum
omnia sua hereditate in dupplis; et a parte regis terre conferat
XXX. libras aureas in cautis.

Facta carta tradictionis notum die IIIL Idus Agustas, Era TVII®,
regnante rex Ranimiro in Legione, et comite Fredinando Gundis-
salbiz in Castella vel in Alaba,

Ego Roderico presbiter et Gundissalbo et alio Ruderico, qui
hanc scedula fecimus et relegendo cognovimus, manus nostras
proprias 8ygnos inpressimus »x.

Falcone hic.—Barbaldo hic.—Ectavita hic.—Didaco testis.—
Gundissalbo testis.—Et multitudinem qui audierunt roborant.

—Bee. fol. b8, col, 2.
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CCXIII
17 de Noviembre 942.

DE TOBIELLA

In Dei nomine.—Ego Felicis presbiter prona et spontanea mea
vVolumptate sic dabo et concedo, id est, una terra pro remedio ani-
me meg; illa terra est de una pars, rivulo qui discurrit; de alia pars,
terra de Roderico; et de alia pars, termino de Sebero; et dabo ab
omni integritate ad tibi patri meo Recesvindus abba et ad ¢ecclesig
Sancte Eolalie vel ad fratribus qui ibidem serviunt.

Si quis tamen aliquis homo voce levaret super hune factum nos-
trum, ad inrumpendum venerit, qualiter pariet ipsa terra in dupplis;
et ad dominug terre L. solidos argenti.

Facta carta donationis notum diem XV. Kalendas Decembris,
Era DCCCCLXXX, regnante rex Ranimiro in Legione, et comite
Fredinando Gundissalbiz in Castella.

Ego Felix, qui hanc donationem fieri iussi, manu mea signum
inpressi,

Alarico testis.— Tellu testis,— Ramano testis.— Falcone rb.—
Ieboldo rb.—Gomiz rb.

—Bec. fol, 58, col. 3.
CCXIV
b de Agosto 935,
DE VALZARAMIO

In nomine Domini Dei et Salvatoris Jhesu Christi.—Domnis sanc-
tis adque gloriosis et post Deum nobis fortissimis patronis, veneran-
dis martyribus, sanctorum reliquie condite requiescunt Sanctorum
Apostolorum Petri et Pauli, in locum quem vocitant Karadigna.
Ego adclines famula vestra Mumadonna cometissa, una pariter
cum filio meo Fredinando Gundissalbiz, Dei gratia comes, et uxor
Sua domna Sancia, seu neptis meis Gundissalbo Fernandiz et
Sanzio Fernandiz, si beneficiis divinis nostra compensetur oblatio,
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parvipenditur quod offerimus vel donamus, que quod sumus, quod
vivimus, quod regno prediti et rerum domini sumus celesti largitate
percepimus. Denique placuit nobis atque convenit ut daremus et
confirmaremus tibi patri nostro Adefonso abbati cum omni econgerig
sacra, qui sunt sub dicione et militant Deo in sancto cenobio in
locum supra taxatum, ideogue donamus vel confirmamus ipsum
locum nominatum Balzaramio ', cum tuos serminos: ad parte de
Orientis Balle de Fontis et viam que discurrit per Valle de Olmo ad
iuzo; et parte occidentis, ubi se iungit Ballezaramio eum valle de
Ulmo; et ad parte de Alsanza usque ad campo de Sanzio consygna-
to per manu sayone, Apre de Lara pernominatum; utque omnia
infra concludet, tam in fontes quam et in montibus vel in campis,
tam in vita nostra quam post obitum nostrum, pro subsidio fratrum
in eadem (sic) monastério vita sancta tenentibus, de propriis facul-
tatibus pro remedio animabus nostris et ut ante Deum mercedem
recipiamus vicem, omnia, ut iam diximus, sit concessum ¢cclessig
vestre et culforibus vobis deservientibus perpetuo tempore in vestro
vindicent iure; ut quod diximus sit conecessum et perenniter abitu-
rum, ut de odie die vel tempore abeatis, vindicetis adque defendatis,
et nullus homo vos inquietare presummat ultra, sed [aciatis exinde
quid volueritis de odie et deinceps; et accepimus ex vobis domno
Adefonso abbati in honore, id est, una mula castanea pernominata.

Quod si quisquam pontifieum, aut supretextum nostrum vel
cuiuspiam asertionis aut generis omo, contra hane seriptura testa-
menti ad inrumpendum venerit vel venire conaberit, qualibet de
propinquis aut seu filiis vel neptis aut aliqua subrogata persona
hane nostram voluerit convellere devotionem, aut uius nostri de-
creti vel testamenti infringere tenorem, sit anathematus in con-
spectu Dei Patris et Sanctorum Apostolorum vel omnium angelo-
rum eius, et in hoe seculo sit exors ab omni cetu religionis;
repentinus iudicius incurrat damnabilis; et corpus eius non recipiat
terram; et cum Juda, qui Dominum tradidit, participium habeat in
infernum, amen; et a parte regia conferat X, libras ex purissimo
auro; et hec scripta firmis permaneat.

1 Véase en Fuentes, 1l, p. 89, la sentencia que Fernando IIl de Castilla di6 en
1237, deslindando este territorio con ocasion de la contienda que el abad de Cova-
rrubias sostenia contra el de Cardefia sobre el sefiorio de Cardenuela de Valzalamio.
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Facta scriptura testamenti donationis vel confirmationis die
notum Nonas Agustas, Era DCCCCLXXVI 2, regnante gloriosissimo
rex Ranimiro in Legione, et comite Fredinando Gundissalbiz in
Castella.

Ego Mumadonna in hanc testamentum manu mea sygnum
feci v 3.

Fredinando comes, una pariter cum uxor mea et filiis meis con-
firmamus » 4, et testibus tradimus ad roborandum.

Basilius ¢piscopus cf. rb.—Sabastianus ¢piscopus cf. rb.—Silba-
nus abba ef. rb.—Julianus abba c¢f. rb.—Bellitus abba ef. rb.—Gomiz
abba cf. rb.—Ysidorus abba cf. rb,

Abolmonidar Sarraziniz rb.—Munnio Belliliz rb.—Muza Iben
Galeph rb.—Beila Telliz rb.—Orobio hic.—Munnio Hanniz hie.—
Nepzane Dulquitiz hic.—Petro hic.

—Bee, tol. b8, col. 3.

CCXV
1 de Agosto 948.
DE RIBULO DE AUGSEBA

In nomine sancte atque individue Trinitatis potentiam.—Ego
hempe Obecus abba, una pariter cum meo subrino nomine Petro,
dum cogitaveramus que et quanta sunt (sic) promittuntur in celis,
Vilescunt omnia que abentur in terris. Qua de re sic nobis conpla-
Cuit, ut pro remedio animarum nostrarum tibi patri nostro Stefano
abbati vel omnibus sanctissimis viris comanentes in locum taxatum
Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Kara-
digna; tradimus in primis animarum simul et corpora; deinde
¢cclesia Sancti Petri et Pauli, qui est sita in Augreba, iuxta Zorre
quem ferunt Dommno Sindino * cum domibus, terris, vineis, ortis,

Pumiferos, molinis, tam mobile quam etiam et inmobile, sit vobis

' La traduccién castellana de esta escritura, incluida en la sentencia de Fer-
"'Bn.do Ill, mencionada en la nota anterior, pone II/, en vez de VI, y seglin nota
eSCrita en el margen del cartulario ésta era la verdadera fecha del documento
Original,— 3 Es una cruz bizantina dentro de un arco de medio punto.— * Aqui
Pone el Becerro cinco signos de ¢f, debajo de sus respectivos arcos.— ! Torresandino,
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concessum, ut in eternum possideatis sie in vita nostra quam post
obitum nostrum. Nos denique iam supradicti volumus obtemperare
vestris iussionibus quecumque fuerint imperata, tam in ipso loco
quam et aliis preceptionibus vestris, quod obtime dixeritis.

Si vero quod absit, an ex propinquis propriis vel aliqua subro-
gata persona hunc nestrum votum violare nisus fuerit, ut tamdiu
segregatus cetu totius gceclesio usque odio (sic) penitentia ductus
omnibus satisfaciat; et hee omnia in dupplum restituat, et inferat.a
parte regis terre 1111 libras aureas.

Facta seriptura die notum Kalendas Agustas,
Era DCCCCLXXXVI.* regnante rex Ranimiro in Obeto, et comite
Fredinando Gundiszalbiz in Castella.

Fgo vero Obeco simul et Petro, qui hane seriptionem fieri iussi-
mus, manus proprias sygnos fecimus -}, et testibus tradimus ad
roborandum.

Belasco abba testis.—Enneco abba testis.—Rapinatus abba tes-
tis.—Roderico hic testis.—Garsea hic testis.—Mutarra hic testis.—
Gimel hic testis.—Galindo hic testis.

—Bee, fol. 59, col. 2; Berganza, 11, 393.

CCXVI
1 de Enero 949,
DE RIO DE AUGSEBA

In Dei nomine.—Ego Albaro una pariter ecum uxor mea et filiis
meis Obeco et Argisco, placuit nobis atque convenit, nullis quogen-
tis imperio nec suadentis articulo get propria nobis accesit volump-
tas, ut vendimus tibi Belasco presbiter et Ariolfo terra in flumine
Augreba; de una pars, terra de Armirico; et de alia pars, terra de
domno Quatero; in precio quantum inter nobis bene conplacuit, id
est, media quartilla de cebera et II. pozales de vino; et de ipso
precio nicil remansit debito; et de odie vel tempore die de meo iuro
sit exita et in tuo dominio sit confirmata.

Si quis aliguis homo super hune factum nostrum voce adduxerit
aut indiecium conpulsaverit, qualiter pariet ipsa terra in dupplis, et
ad dominus terre L. solidos in cautis,
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Facta carta die notum Kalendas Januarias,sub
Era DCCCCLXXXVII, regnante rex Ranimiro in Legione, et comi-
te Fredinando Gundissalbiz in Castella.

Ego Albaro una cum uxor mea Oneca et filiis nostris Obeco et
Argisco, qui hane scedula fecimus et relegendo cognovimus, de
manibus nostris signos fecimus .

Albaro testis.—Zite testis.—Feles testis.—Bermudo testis.

—Bee. fol. b9, eol. 8.
CCXVII
12 de Febrero 1064.
DE FLAGINBISTIA

In Dei nomine.— Ego Rodrico Sarraciniz fuit ‘volumptas mea et
Spontanea mea volumtate sic vendo una divisa que abui in villa
Flaginbistia, illa divisa que fuit de domna Guntroda, et vendo ad
tibi Sisebuto abbati de Karadigna in precium quantum digna est,
mille solidos de argento. Sic accepi ego Rodrico Sarraziniz de tibi
domno Sisebuto abbati uno freno argenteo et unas spolas argenteas,
que fuerunt de Munnio Sonnaz, valente mille solidos; ex illo precio
non remansit debito pro dare.

Ego Rodrico Sarraciniz sic vendo ista divisa eum suos solares;
Cum suas sernas et cum vineas, cum exitus et regressus, introitus,
in fontes et in montes, in pratis et in pascuis vel in padulibus, in
molinis et in foris aquarum, ab omniintegritate, de odie vel tempore
de meo iure sit exita et in vestro dominio tibi abba Sisebuto vel ad
fratribus de Karadigna sit confirmata; abeatis firmiter usque in
Perpetuum viviturum, amen.

Et si aliquis homo super hure factum nostrum ad inrumpendum
Venerit, qualiter ipsa divisa cum terris et vineis et omnia bona sua
reddat in dupplis, et ad dominus terre conferat XXX. libras ex
Purissimo auro.

Facta carta venditionis vel conparationis notum die II. Idus
Februarias, sub Era TCII, regnante rex Fredinandus in Legione
et in Castella.

Ego Rodrico Sarraciniz, qui hanc scripturam feci et legendo
audivi, manu propria sygnum inpressi coram testes -,
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Martino hic.—Sarracine hic.—Mikael testis.—Munnio Salbator
roborat.

—Bec. fol. 59, col. 4.

CCXVIII
11 de Octubre 1081.
DE FLAGINBISTIA

In Dei nomine.—Ego Garecia Gundizalbiz et uxor mea Eldoara,
prona et spontancas nostras volumptas trademus in Sanctorum
Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, tibi Sise-
- buto abbati tradimus in primig animarum simul et corpora; deinde
ipsa arrotura que est in Zerrato iusta karrera; et uno solare in
Arniellas que fuit de Gudistio Nuniz et est iusta Martino; et illa
vinea de Quintana que fuit de Fredinando Rodriz; et illa vinea de
illo Covo 1 qui fuit de Rapinato; et illo monasterio de Valle-viride 2 et
omnia sua et cum illa serna subtus karrera; et illa hereditate que
fuit de domna Justa; et de omnia mobilia ad integritate illa quarta
parte; et duos vasos argenteos propter facere calicem; et illo
caballo castaneo propter ad illas ¢quas creatione facere.

Si quis propinquis vel extraneis aut regia potestatis super huue
nostrum factum contemtor extiterit contra te Sisebuto abbati vel
ad fratribus de Karadigna, qualiter ira Dei abeat in primis, ef sit
maledictus a Deo et sanctis angelis, amen; et insuper reddat ipsa
divisa cum ipsa hereditate dupplato vel triplato; et inferat a parte
regiam XX. libras aureas in cautis.”

Facta cartula notum die V. Idus Oectobris, Era TCXVIIIL?,
regnante rex Adefonso in Legione et in Castella.

Nobis iam supradictis Garcia et Eldoara scedula ista fieri iussi-
mus, et relegendo audivimus, et sygnos fecimus ad roborandum. --.
" Loppe Datiz hic.—Gundissalbo Nuniz hic.—Annaya hic.—Gun-
disalbo hic.

Bec. fol. 60, col. 1.

t Si bien existe Cobos de Cerralo, pueblo del partido judicial de Baltands, en
la antigua merindad de Cerrato, no parece probable se trate aqui de él, sino de
otro, sito en los términos de Villambistia.— * Villaverde, hoy desaparecido; estaba
cerca de Antigiiedad (Baltands) Cf. Fuentes I, p. 8.

-
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CCXIX
1de Marzo 1070.
DE CORDOBELLA

In Dei nomine et eius gratia.—Ego Domenga de spontanea mea
volumptate et pro remedio anime mee dono atque concedo in
domum Sanctorim Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum
Karadigna, tibi patri meo Sisebuto abbati dabo in Cordobella uno
solare cum sua divisa et orto de los morales, la quinta in illo moli-
no mediano; et illa terra de ante villa, de una pars, de domna Goto,
et de alia pars, karrera qui discurrit ubique; et illa vinea in Sofo
de juso, de una pars vinea de Antolino Nuniz, de alia pars, de
domna Justa; et in Bal de Kannas uno solare cum sua divisa, et
illa terra de la fikera, et illa vinea de la forka pernominata, ab
omni integritate; abeatis et possideatis et vindicetis usque in per-
petuum viviturum, ut de odie die vel tempore de meo iure sint
abrasa et ad tibi patri Sisebuto abba sint confirmata per secula,
amen.

Si quis aliquis homo, germanis aut subriniz, propinquis vel
extraneis, venerit ad disrumpendum hoc meum datum, in primis
veniat super eum ira Dei Patris omnipotentis et sit anathematus
et a fide catholica expulsus, amen; et ista hereditate dupplata vel
meliorata in tali loco; et ad regiam partem V. libras aureas in
cautis.

Facta earta die notum Kalendas Mareias, Era TCVIII®, reg-
nante Sancio rex in Castella.

Ego Domenga, qui hane carta fieri iussi, manu mea propria
Signum impressi coram testes. -+ -

Donnelle testis.—Micael hic.—Garcia ef.—Zite Memez cf.—Pe-
tro hie,

‘—'Bsc' f(}l. B{), C-O].- 2:
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CCXX
27 de Febrero 1069.
DE RINOSO

In Dei nomine.—Ego Petro Obecoz placuit mici atque convenit,
nullus cogentis inperfc nec suadentis articulo set propria mici
accessif volumptas, ut vendo tibi domno Vincenti presbiter nostro
solare que abeo de parentum meorum in villa pernominata quod
dicitur Rinoso; ! et abelforo ipso solare que non faciat fossatera,
et non faciat annubda, et vadat cum illo solare ad quale domno
~ quis bene fecerit in universo mundo; de una pars, de illo solare de
Munnio Petriz; et de alia parte, solares de Flagino Oriolez; et de
tercia pars, karrera qui discurrit ubique; in preecio quantum inter
nobis bene placuit, id est, una equa per colore bagia adpretiata
in XV. solidos de argento; et de ipso precio non remansit debito;
abeas, teneas, possideas usque in perpetuum viviturum.

Et si aliquis homo super hunec factum nostrum subrogata per-
sona inquietare voluerit, filiis aut neptis, propinquis vel extraneis,
qualiter reddat ipso solare dupplato vel tripplato; et a parte regis
terre conferat CCC. solidos in cautis.

Facta carta venditionis vel conparationis die notum III. Ka-
lendas Mareias, Era TCVIL.®* regnante rex Sancio in Castella.

Ego Petro Obecoz, qui hanc venditione fieri iusgi, et relegendo
audivi, manu mea sygnum inpressi coram festes +-.

Saturnini hie.—Domno Zorrakin hic.—Domno Keya hie.—Dom-
no Flagino testis.—Domno Dominico presbiter testis.

— Bee. fol. 60, col. 3.

1 Reinoso, pueblo del partido judicial de Baltands, en la antigua merindad de
Cerrato. Cf. Fuentes.—I. p. 83.
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CCXXI
1 de Mayo 1077
DE REINOSO

In Dei nomine.—Ego Vincenti presbiter una cum soror mea
, Fronilde, est spontanea nobis accessit volumptas ut traderemus nos

medipsos in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum
vocitatum Karadigna, tibi patri nostro Sisebuto abbati vel omnium
katerva monacorum ibidem deservientium; in primis tradimus ani-
mas simul et corpora propia; deinde omnia nostra gue potuimus
ganare vel potuerimus usque ad nostrum obitum, id est, domos,
terras, vineas, ortis, molinis, aquis aquarum, piscarias, prafis,
pascuis, padulibus, in fontes et in montes, in exitus et regressus,
mobilem etiam et inmobilem, equas, mulos, bobes et oves, et
omnia nostra que potueritis invenire concedimus vobis ab omni
integritate.

Et si aliquis homo super ‘hune factum nostrum, de sanguinibus
nostris vel extraneis, contemtor venerit contra hune nostrum datum,
qualiter in primis veniat super eum ira Dei Patris omnipotentis et
sanctis angelis eius, amen; et ipsos domos et ipsa hereditate duppla-

‘ta vel triplata; et'ad dominus terre inferat V. libras aureas in
cautis,

Facta carta donationis die notum ipsas Kalendas Maias, sub
Era TCXV.*, regnante rex Adefonso in Legione et in Castella.

Ego Vincenti et soror mea Fronilde, qui hane cartam donationis
fieri jussimus et relegendo audivimus, manus proprie singulos
8ygnos impressimus coram testes ¥4.

Domno Flagino hic.—Garcia Gundissalbiz hic.—Loppe Datiz
hic.—Zite Memez hic.—Petro Obecoz testis.—Saturnino testis.—
Fredinando testis.—Zuleiman Didaz testis.

—Bec. fol. 60, col. 4.
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CCXXII
1 de Marzo 1041.
DE CASTRILLO DE DOMNA EILO

In Dei nomine.—Ego Gundissalbo Belasquoz et uxor mea Gotina
et Marina, placuit'nobis vono animo et spontaneas nostras volump-
tas, ut vendimus ad tibi Gelbira nostro solare proprio que abuimus
in Castrello de domna Eilo, ' in rivulo de Augreba, eum suis foribus,
in molinarias, in piscarias, in pratis, pascuis, in defensas, in mon-
tibus et in fontibug, cum exitus et regressus, ab omni integritate; de
illo solare, de una pars solare de Fanne; et de alia pars, de Arimiro;
et in tercia pars, de Domno: et in precio quantum inter nobis bene
complacuit, id est XX. solidos de argento; et de ipso precio nieil
remansit de debito, et ipso solare de nostros iuros exitum, et tibi
Gelbira sit confirmatum.

Et si aliquis homo super scriptura ista ad inrumpendum venerit,
abeat qualiter sit maledietus a Deo et cum Juda, qui Dominum
tradidit, participium in inferno inferiore, amen; et ipso solare dup-
plato vel meliorato; et a parte regiam conferat I1IL. libras aureas in
cautis.

Facta carta venditionis vel conparationis notum die ipsas Ka-
lendas Marcias, Era TLXXVIIILY, regnante rex Fredinando in
regnis suis.

Et ezo Gundissalbo et uxor mea Gotina et Donno et uxor mea
Marina, qui hane scedula fieri iussimus, manus nostras signos feci-
mus B4 %% M4, coram testibus tradimus ad rovorandum.

Fredinando Ovecoz testis rb. —Flagino testis rb.—Zite' Godestioz
testis rb.—Et omnes viros de Castrello hic rb.

—Bee. fol. 61, col. 1.

1 Casirillo de Onielo, pueblo del partido judicial de Baltands (Palencia).
Cf. Fuentes.1, 219. Aunque el texto dice estaba junto al rio Esgueva, hay que
entenderlo en cuanto cae 4 la parte y cuenca de este rio, ¢l cual ni siquiera atra-
viesa términos del pueblo,
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COXXIIT
13 de Febrero 1056.
DE CASTRILLO DE DOMNA EILO

In Dei nomine.—Ego Tegridia placuit mici ut concamiaren here-
ditatem pro alia hereditatem cum tibi domna Gelbira propria mea
hereditatem quem habeo in rivulo de Augreba, in villa quod nuncu-
pant Kastello de domna Hilo, id est, solares populatos et alios pro
populare, cum sua divisa tam ad lavorandum guam etiam et ad
populandum, cum suos foros, in aquis, molinarias, piscarias, in pra-
tis, pascuis, padulibus, in montes et in fontes, cum exitus vel regres-
sibus suis, ab omni integritate de quantum mici Tegridia pertinet in
ipsa villa iam supra dicta, terras et vineas, defensas, ab omni in-
tegritatem; de odie vel tempore de mici Tegridia ista hereditate sit
abrasa, et de tibi domna Gelbira sit confirmatum; et dedisti tu Gel-
bira ad mici Tegridia pro ipsa hereditatem, quod supra nominavi-
mus, de vestra hereditatem quantum ad miei bene placuit, id est,
in territorium de Ipia !, in loco pernominato, in villa quod dicitur
Menaza ?, duos solares cum sua divisa, tam ad populandum quam
etiam et ad laborandum; et una ferreinale; et medietatem in unum
pratum; et una terra; ged deineceps confirmavimus inter nos nostram
concamiationem per secula sempiternam, amen.

Si quis tamen aliquis homo aut una ex nobis iam dictas vel de
Posteriora nostra aut de sanguinibus nostris, propinquis vel extra-
neis, qui hune nostrum factum dirampere voluerit, qualiter pariet
ipsa hereditatem dupplata vel triplata in simili tali loco; et a parte
regiam X. libras ex purissimo auro. ,

Facta carta notum die Idus Februarias, sub Era TLXXXXITIIL?,
regnante rex Fredinando in Legione et in Castella.

Ego Tigridia et domna Gelbira, qui hec scriptura comutationis
fecimus et relegendo cognovimus, manus proprie singulos sygnos
inpressimus, et testibus tradimus ad roborandum.

1 Avia de las Torres,'{Palencis). Cf, Fuentes...ll, 19.— * Menasa, en la antigua
merindad de Aguilar de Campéo,
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Domno Honno et Alemiro hie testes sumus.—Zite hie.—Belliti
testis.

— Bee. fol. 61, eol. 2.

CCXXIV
0 de Enero 1048.
DE CASTRELLO DE DOMNA EILO

In Dei nomine.—Ego Aremiro Rateriz et Annaya Godestioz et
Froyla et Falcone et domna Matre et uxores nostras domna Eilo et
domna Sendri, placuif nobis despontaneas nostras volumptas ut
vendimus ad tibi domna Gelbira nostras terras et vineas proprias
que abemus in Castrello de domna Eilo, termino de Arimiro Rateriz,
vinea de Scemeno Belascoz; de alia pars, de Scemeno Belascoz; et
de tercia pars, de domno Petro: iusta termino vinea de Annaya
Godestioz de Scemeno Belascoz; de alia pars, de Secemeno Belascoz;
de tercia pars, de domno Petro; et terra de Falcone de Aremiro
Rateriz, de alia pars, de domno Stefano; de tercia pars, serna de
Zete; et vinea de domna Matre, vinea de Bellite Gondissalbiz; de
alia pars, domno Mikael; iusta termino de illa terra de Froila, de
alia pars de Annaya Godestioz. Et accepi precio Aremiro Rate-
riz III. ovelias et uno moio de cebera et IIIL. copts. de bino, et
falcone, II. grs. de zebera et soldata de bino quanto nobis bene
placibile fuit; et de ipso precio nicil remansit debito; et ipsas
terras et ipsas vineas de nostros iuros sint exitas et in tuo do-
minio de tibi Gelbira sint confirmata; ipsa hereditate abeatis usque
in seculum.

Et si aliquis homo, filiis aut neptis aut de generibus nostris, in-
quietare voluerit aut iudicio conpulsalverit, quomodo pariet ipsa
hereditate dupplata vel meliorata; et inferat a parte regiam CCC.
golidos argenti; et scriptura ista firmiter obtineat.

Facta venditionis vel conparationis notum diem VIIL. Idus
Januarias, Era TLXXXVI, regnante rex Fredinando in Legione et
in Castella. |

Ego Aremiro Rateriz et Annaia Godestioz et Froila et Falcone et
domna Matre et uxores nostras domna Eilo et domna Sendri, qui
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hanc scriptura ista fieri iussimns, manus proprie signos inpressimus,
et testibus tradimus ad roborandum. «« v ¥ o3 .

Flagino testis.—Godestio presbiter testis.—Et omni concilio de
Castrillo qui audierunt, hic roborant.

—Bec. fol. 61, col. 3.
CCXXYV
1 de Agosto 1076.

DE FENESTROSA

Sub Christi nomine et individue Trinitatis potentia, Pater et
Filius et Spiritus Sanctus, unus essentialiter et trinus personaliter
regnans, amen.

Ego vero denique Assur Assuriz et uxor mea domna Juliana una
cum nostros heredes, id est, Ecta Annayaz et uxor mea domna
Maria et cum nostros filios; et Belasco Frollaz cum uxor sua et cum
filiis suis; Ziti Didaz eum uxor sua et cum filiis suis; Petro Assuriz
cum suos germanos, id est, Annaya Assuriz et Ziti Assuriz; et An-
naya'Braboggez cum sua matre et cum suos germanos; domna Go-
tina et sua germana Sol; et domna Zita cum sua fllia; et domna
Belasquita cum viro suo et cum filiis suis; et domno Guttier cum
Uxor sua et cum filiis suis, et aliis heredibus qui hic confirmaverunt,
quod non sunt numerati.

Dum divinitatis ordo in nos ruminando trutinaremus que et
Quanta sunt que a Domino promittuntur in celis, vilescunt animo
Omnia que abentur in terris; proinde vero inluminatos a Sancto
Spiritu, necnon et repentina morte timendo, et gehenna inferni
Pavendo, et gloriam vite eterng inquirendo, et nullius cogentis im-
Perio nec suadentis articulo set liventi anmo (sic) et spontane¢ vo-
luntatg nobig accesit, ut traderemus nostrum monasterium proprium
que abemus in villa qui vocitant Fenestrosa 1, in alfoce de Castrose-
iz, ecclesie Sancti Torquati pernominato, cum terris et vineis,
ortis, molinis, pratis, pascuis, padulibus, in montes et in fontes, et

' Hinestrosa, pueblo 4 unos tres pocos kilometros al S, de Castrojeriz. Cf,

Fltemes.... 11, 116; Berganza, I, 378, trac numerosos detalles acerca de la iglesia de
San Torcuato,
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cum suo solare iusta monasterio, et cum divisa que fuit- de domna
Zita, cum exitus et regressus, ab omni integritate, ut de odie vel
tempore de nostro iure sit abraso et in vestra potestate de tibi patri
nostro Sisebuto abbati vel de omni collegio monacorum deservien-
tium in Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum
Kara maximeque digna, fuerit conmorate, sit confirmata usque in
perpetuum, amen.

Si quis tamen, quod fieri minime credimus, an nos an filiis aut
neptis aut germanis vel subrinis aut de sanguinibus nostris, propin-
quis vel extraneis, aut aliquis homo, subrogata persona, ad inrum-
pendum venerit hoec nosfrum factum, qualiter in primis veniat
super eum illa maledictionem que haberunt Datan et Abiron, quos
terra vivos absorbuit, amen; et sit anathematus, a fide catholica
separatus, et cum Juda, qui Dominum tradidit, abeat portionem in
inferno inferiori, amen; et ipso monasterio cum omnia sua bona
reddat in dupplis cum centum solidos argenti; et a parte regis terre
conferat XXX. libras ex purissimo auro in cautis.

Facta carta die notum Kalendas Augustas, Era TCXIIII.®%, reg-
nante rex Adefonsus in Legione et in Castella,

Ego vero denique Assur Assuriz una cum meos heredes qui
hanc carta donationis fieri iussimus, manus proprias singulos sygnos
impressimus + -+ + - 4+ + - + + + -+ -+ +, et tradimus testi-
bus ad roborandum.

Domno Gundissalbo eomite hie rb.—Senior Didaco Albariz hic
rb.—Domno Munio comite hic rb,—Scemenus ¢piscopus hie rb.—
Munnius episcopus hic rb.—Vernaldus ¢piscopus hic rb.—Obecus
abba hie rb.—Vineentius abba hic testis.—Fortunnius abba hie tes-
tis.—Martino Sangez hic testis.—Gundissalbo Albariz hic testis.—
Didaco Fredinandiz hic testis.— Dominico Munnioz hic testis.

Et totos vires de Fenestrosa, qui audierunt, hic roboraverunt et

testes sumus.
5

—Bee. fol. 61, col. 4; Berganza, 11, 442,
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COXXVI
27 de Noviembre 1073.
DE SANCTA MARIA DE REZMONDO

In Dei nomine, sancte atque individue Trinitatis potentiam.—
Ego Vermudo Sendiniz, prona et spontanea mici accessit volumptas,
ut tibi patri meo Sisebuto abbate vel omnibus fratribus quohabitan-
tes in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum voeita-
tum Karadigna; trado in primis anima et corpus proprium; deinde
monasterium Sancta Marie de Re¢mondo ', quem abui miei datum
per carta dominus meus Sancioni rex propter servitium que feci
quod placuit illi, cum terris et vineis et ortis, pumiferos, et VL. mo-
linos in Pisorga et uno iuxta kasa, cum suas decanias, id est, in
Castro Tamara ? ¢celesig Sancti Mikael cum sua hereditate ab omni
integritate; et in Sarzosa * ¢eclesi¢ Sancte Columbe cum sua here-
ditate ab omni integritate, et in eivitate Burgos mea kasa propria
que abui conparata de meo precio in barrio de Sancti Stefani; et
omnia mea que potueritis invenire tam mobile quam etiam et inmo-
bile, id est, kaballus, mulas, rauppa et vasos argenteos, sit vobis
concessum pro remedio anime mee ab omni integritate; abeati (sic)
teneatis, vindicetis inre quieto longo per evo.

Si quis vero, quod fieri minime credo, aliquis homo super
hune meum factum, ex propinquis vel extraneis, inquietare vo-
luerit aut subrogata personam disrumpere quesierit, sit confusus
et maledictus a Domino et a sanctis angelis eius, et cum Juda
traditore abeat partem in inferno inferiore, amen; et ipsos mo-
Nasterios ecum omnia sua hereditate dupplatos vel melioratos in
gimili tali loco; et a parte regis terre XXX. libras ex purissimo
auro in cautis.

Facta carta traditionis die notum V. Kalendas Decembris, Era
TOKI“. regnante rex Adefonso in Legione et in Castella.